



Fromantin & Associés

Association SOS PREMA

14 rue de Longchamps

92200 NEUILLY SUR SEINE

FROMANTIN ET ASSOCIES

122 avenue Charles de Gaulle

92200 Neuilly sur Seine

Téléphone 01 40 88 12 10

Numéro SIRET 40238688200029

Etats financiers au 31/12/2024

Comptes annuels

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	23 199	13 755	9 444	14 963
	Autres immobilisations incorporelles (1)	2 016	1 722	294	798
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	61 769	38 312	23 457	30 802
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	2 000		2 000	
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	2 800		2 800	2 800
	TOTAL (I)	91 784	53 788	37 995	49 363
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises	2 908		2 908	2 908
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	178 211		178 211	204 117
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	61 150		61 150	60 203
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	212 811		212 811	250 824
	Charges constatées d'avance	1 022		1 022	
	TOTAL (II)	456 102		456 102	518 052
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	547 886	53 788	494 097	567 415
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			2 800	
	(3) dont à plus d'un an				

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires	36 973	36 973
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	394 540	394 540
	Autres		
	Report à nouveau	(22 653)	(129 873)
	Excédent ou déficit de l'exercice	(82 608)	107 220
	Total des fonds propres (situation nette)	326 252	408 860
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	326 252	408 860
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 528	66 634
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	141 317	91 922
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	167 846	158 555
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		494 097	567 415
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		(82 607,67)	107 219,86
(1) Dont à moins d'un an		167 846	158 555
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	510	3 330
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	3 950	4 799
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	26 687	79 960
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	38 755	107 838
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	385 704	380 193
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		3 000
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		33 659
	Autres produits	384 338	581 746
	Total des produits d'exploitation	839 943	1 194 525
	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	335 283	627 517
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	12 192	11 945
	Salaires et traitements	407 257	313 863
	Charges sociales	144 784	116 570
	Dotation aux amortissements et dépréciations	18 782	17 072
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	401	3 793
	Total des charges d'exploitation	918 699	1 090 760
RESULTAT D'EXPLOITATION		(78 756)	103 765

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(78 756)	103 765
PRODUITS FINANCIERS	De participation	1 671	3 490
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	1 671	3 490
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		1 671	3 490
RESULTAT COURANT avant impôts		(77 084)	107 255
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	5 523	35
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	5 523	35
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(5 523)	(35)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		841 614	1 198 015
TOTAL DES CHARGES		924 222	1 090 795
EXCEDENT ou DEFICIT		(82 608)	107 220
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		158 862	39 987
Prestations en nature		227 916	20 150
Bénévolat		17 580	205 916
TOTAL		404 358	266 053
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		158 862	39 987
Prestations		227 916	20 150
Personnel bénévole		17 580	205 916
TOTAL		404 358	266 053

Etats financiers au 31/12/2024

Dossier de gestion

Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	37 995	7,69	49 363	8,70	(11 367)	-23,03
Concessions brevets et droits similaires	9 444	1,91	14 963	2,64	(5 519)	-36,88
SITE INTERNET	23 199	4,70	23 199	4,09		
AMORT -SITE INTERNET	(13 755)	-2,78	(8 236)	-1,45	(5 519)	-67,00
Autres immobilisations incorporelles	294	0,06	798	0,14	(504)	-63,16
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 016	0,41	2 016	0,36		
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	(1 722)	-0,35	(1 218)	-0,21	(504)	-41,38
Autres immobilisations corporelles	23 457	4,75	30 802	5,43	(7 345)	-23,84
INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS, A	1 800	0,36	1 800	0,32		
MATERIEL DE TRANSPORT	33 541	6,79	33 541	5,91		
MATERIEL INFORMATIQUE	24 844	5,03	19 429	3,42	5 415	27,87
MOBILIER	1 584	0,32	1 584	0,28		
AUTRES IMMO CORPORELLES-AMENAGT NEUILLY	(930)	-0,19	(630)	-0,11	(300)	-47,62
AMORT-MATERIEL DE TRANSPORT	(18 193)	-3,68	(11 484)	-2,02	(6 708)	-58,41
AMORT-MATERIEL INFORMATIQUE	(18 075)	-3,66	(12 641)	-2,23	(5 435)	-42,99
AMORT-MOBILIER	(1 114)	-0,23	(797)	-0,14	(317)	-39,77
Autres participations	2 000	0,40			2 000	
TITRES DE PARTICIPATION	2 000	0,40			2 000	
Autres immobilisations financières	2 800	0,57	2 800	0,49		
DEPOTS	2 800	0,57	2 800	0,49		
TOTAL II - Actif circulant NET	456 102	92,31	518 052	91,30	(61 950)	-11,96
Marchandises	2 908	0,59	2 908	0,51		
STOCKS	2 908	0,59	2 908	0,51		
Créances clients, usagers et comptes rattachés	178 211	36,07	204 117	35,97	(25 906)	-12,69
COLLECTIF CLT	79 735	16,14	203 109	35,80	(123 374)	-60,74
CLIENTS	1 009	0,20	1 009	0,18		
FAE-CLIENTS, ADHERENTS, USAGERS	77 200	15,62			77 200	
FAE - 20%	20 267	4,10			20 267	
Autres créances	61 150	12,38	60 203	10,61	947	1,57
COLLECTIF FOURN	4 412	0,89	56 740	10,00	(52 329)	-92,22
PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES			119	0,02	(119)	-100,00
SOS PREMA LAB	53 393	10,81			53 393	
AUTRES COMPTES DÚBITEURS OU CRÚDITEURS	2 745	0,56	2 745	0,48		
AUTRES COMPTES D OU C - AVANCES N	600	0,12	598	0,11	2	0,25
Disponibilités	212 811	43,07	250 824	44,20	(38 014)	-15,16
BQ1 - CAISSE EPARGNE - PRINCIPAL	148 778	30,11	165 594	29,18	(16 816)	-10,16
BANQUE - RESEAU	454	0,09	295	0,05	159	53,79
BANQUE - CSL ASSOCIATIS	7 146	1,45	7 111	1,25	36	0,50
BANQUE - LIVRET A	56 202	11,37	75 566	13,32	(19 364)	-25,63
COMPTE EN LIGNE - S-MONEY			2 027	0,36	(2 027)	-100,00
CAISSE - COURANT	230	0,05	230	0,04		
Charges constatées d'avance	1 022	0,21			1 022	
CCA - CHARGES CONST ATEES D'AVANCE	1 022	0,21			1 022	
TOTAL DUBILAN ACTIF	494 097	100,00	567 415	100,00	(73 317)	-12,92

Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	326 252	66,03	408 860	72,06	(82 608)	-20,20
Total des fonds propres (situation nette)	326 252	66,03	408 860	72,06	(82 608)	-20,20
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds compl.	36 973	7,48	36 973	6,52		
APPORTS SANS DROIT DE REPRISE.	36 973	7,48	36 973	6,52		
Réserves pour projet de l'entité	394 540	79,85	394 540	69,53		
RESERVES DIVERSES	394 540	79,85	394 540	69,53		
Report à nouveau	(22 653)	-4,58	(129 873)	-22,89	107 220	82,56
RAN	(22 653)	-4,58	(129 873)	-22,89	107 220	82,56
Excédent ou déficit de l'exercice	(82 608)	-16,72	107 220	18,90	(189 828)	-177,05
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	167 846	33,97	158 555	27,94	9 290	5,86
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 528	5,37	66 634	11,74	(40 105)	-60,19
COLLECTIF FOURN	14 528	2,94	7 883	1,39	6 645	84,29
FNP-FACTURES NON PARVENUES	12 000	2,43	58 750	10,35	(46 750)	-79,57
Dettes fiscales et sociales	141 317	28,60	91 922	16,20	49 396	53,74
PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	5				5	
PROVISIONS POUR CONGES A PAYER	50 854	10,29	25 570	4,51	25 284	98,88
URSSAF	37 074	7,50	31 511	5,55	5 563	17,65
MUTUELLES / APRIL	1 130	0,23	879	0,15	251	28,52
RETRAITE / AG2R REUNICA	2 975	0,60	2 979	0,53	(4)	-0,14
PREVOYANCE / GAN / GGVSJ	991	0,20	1 492	0,26	(501)	-33,59
CHARGES SOCIALES SUR CONGES A PAYER	24 934	5,05	12 456	2,20	12 478	100,18
IJSS-CPAM	1 217	0,25			1 217	
PAS - PRLV A LA SOURCE	6 170	1,25	5 486	0,97	684	12,47
T.C.A. à régulariser ou attent	3 378	0,68			3 378	
TAXE SUR LES SALAIRES	12 589	2,55	11 548	2,04	1 041	9,01
Total du passif	494 097	100,00	567 415	100,00	(73 317)	-12,92

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	839 943	100,00	1 194 525	100,00	(354 582)	-29,68
Cotisations	510	0,06	3 330	0,28	(2 820)	-84,68
ADHESIONS	510	0,06	3 330	0,28	(2 820)	-84,68
Ventes de biens et services	30 636	3,65	84 759	7,10	(54 122)	-63,85
Ventes de biens	3 950	0,47	4 799	0,40	(849)	-17,69
VENTES DE MARCHANDISES	3 950	0,47	4 799	0,40	(849)	-17,69
Ventes de prestations de service	26 687	3,18	79 960	6,69	(53 273)	-66,62
PRESTATIONS DE SERVICES	5 040	0,60	15 500	1,30	(10 460)	-67,48
INSCRIPTIONS JDS	1 960	0,23	64 460	5,40	(62 500)	-96,96
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	2 797	0,33			2 797	
MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL	16 890	2,01			16 890	
Produits de tiers financeurs	424 459	50,53	488 031	40,86	(63 572)	-13,03
Concours publics et subventions	38 755	4,61	107 838	9,03	(69 083)	-64,06
AIDES APPRENTIS	12 470	1,48	2 000	0,17	10 470	523,50
SUBVENTIONS NON AFFECTEES			30 000	2,51	(30 000)	-100,00
SUBVENTIONS AFFECTEES	26 285	3,13	75 838	6,35	(49 553)	-65,34
Ressources générosité du public - Dons manuels	385 704	45,92	380 193	31,83	5 511	1,45
DONS ET COLLECTES	385 704	45,92	364 525	30,52	21 179	5,81
DONS ET COLLECTES ANTENNES			15 668	1,31	(15 668)	-100,00
Autres produits d'exploitation	384 338	45,76	618 406	51,77	(234 068)	-37,85
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			3 000	0,25	(3 000)	-100,00
TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOITATION			3 000	0,25	(3 000)	-100,00
Utilisations des fonds dédiés			33 659	2,82	(33 659)	-100,00
UTILISATIONS DE FONDS REPORTES ET DE FONDS			33 659	2,82	(33 659)	-100,00
Autres produits	384 338	45,76	581 746	48,70	(197 409)	-33,93
PARTENARIATS			142 446	11,92	(142 446)	-100,00
PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	13		6		8	139,93
PARTENARIATS SPONSORING	38 000	4,52	257 903	21,59	(219 903)	-85,27
PARTENARIATS MECENATS	294 970	35,12	67 291	5,63	227 679	338,35
DONS GALA	2 550	0,30	76 100	6,37	(73 550)	-96,65
DONATIONS-CDH /COURSE DES HEROS	48 804	5,81	38 000	3,18	10 804	28,43
Total des charges d'exploitation	918 699	109,38	1 090 760	91,31	(172 062)	-15,77
Autres achats et charges externes	335 283	39,92	627 517	52,53	(292 235)	-46,57
PS-CONDITIONNEMENT	34 385	4,09	400	0,03	33 985	N/S
ANTENNES-ACTIONS-SOUTIENS AUX FAMILLES			2 278	0,19	(2 278)	-100,00
ACTIONS-SOUTIENS AUX FAMILLES	5 775	0,69	50 511	4,23	(44 736)	-88,57
TRAVAUX-AMENAGEMENTS-HOPITAUX			17 854	1,49	(17 854)	-100,00
FAUTEUILS DE TRANSFERT/PEAU A PEAU	6 684	0,80	97 614	8,17	(90 931)	-93,15
AIDES-MATERIELS-HOPITAUX	3 438	0,41	40 751	3,41	(37 313)	-91,56
ECHARPES - BANDEAUX	13 288	1,58			13 288	
EDF-ECHEANCIER 142€22	1 664	0,20	1 696	0,14	(33)	-1,92
CARBURANT	1 123	0,13	4 334	0,36	(3 211)	-74,09
PETITS MATERIELS	4 172	0,50	4 529	0,38	(357)	-7,88
FOURN ADM	6 140	0,73	4 289	0,36	1 851	43,15

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
LOCATIONS VEHICULES	69	0,01	2 400	0,20	(2 331)	-97,13
LOCATIONS IMPRIMANTES/ XEROX	1 065	0,13	1 331	0,11	(266)	-20,00
LOGICIELS-PLATEFORMES	7 958	0,95	7 567	0,63	391	5,17
LOCATIONS MATERIELS			1 100	0,09	(1 100)	-100,00
LOYER BOX RIOM	1 200	0,14	1 200	0,10		
LOYER SCI ALEXINE NEUILLY/SEINE	36 000	4,29	36 000	3,01		
MAINTENANCE/REPARATIONS/DOCEPERT	3 459	0,41	2 386	0,20	1 073	44,95
ASSU VOITURE/ LOYER - ALLIANZ	2 594	0,31	2 150	0,18	445	20,69
MULTIRISQUES	1 102	0,13	1 449	0,12	(347)	-23,98
FRAIS SEMINAIRES, CONFERENCES	12 637	1,50	47 858	4,01	(35 221)	-73,60
HONORAIRES CREA/LESSEPS	1 956	0,23	9 768	0,82	(7 812)	-79,98
HONORAIRES PSY	18 025	2,15	17 100	1,43	925	5,41
HONORAIRES-CAC	(3 085)	-0,37	12 500	1,05	(15 585)	-124,68
COM-FRAIS DES TRANSACTIONS/ STRIPE	13 091	1,56	14 282	1,20	(1 191)	-8,34
HONORAIRES DIVERS	49 952	5,95	65 549	5,49	(15 597)	-23,79
HONORAIRES AVOCATS	4 032	0,48	8 160	0,68	(4 128)	-50,59
HONORAIRES EXPERT-COMPTABLE	14 500	1,73			14 500	
FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	64	0,01	11		53	478,73
PUBLICITE, RELATIONS PUBLIQUES			5 304	0,44	(5 304)	-100,00
ANNONCES ET INSERTIONS PUBLICITAIRES	1 165	0,14	2 195	0,18	(1 029)	-46,90
EXPOSITIONS-ORGANISATION CDH	943	0,11	14 512	1,21	(13 569)	-93,50
EXPOSITIONS-ORGANISATION JDS			10 091	0,84	(10 091)	-100,00
CADEAUX RP OU CL	2 889	0,34	3 067	0,26	(177)	-5,78
IMPRESSIONS CATALOGUES	8 683	1,03	63 498	5,32	(54 815)	-86,33
DONS	5 000	0,60			5 000	
FRAIS DE TRANSPORT/DISTRIBUTION	1 877	0,22			1 877	
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	26 410	3,14	19 638	1,64	6 771	34,48
IK	2 808	0,33			2 808	
FRAIS DE RESTAURATION /COURSES			1 481	0,12	(1 481)	-100,00
HOTEL	5 825	0,69	9 493	0,79	(3 668)	-38,64
RECEPTIONS	14 182	1,69	20 523	1,72	(6 342)	-30,90
FRAIS POSTAUX	3 679	0,44	13 569	1,14	(9 889)	-72,88
ZOOM	216	0,03	213	0,02	2	1,12
FRAIS TELEPHONE	7 136	0,85	7 588	0,64	(452)	-5,96
SERVICES BANCAIRES	751	0,09	649	0,05	102	15,75
COTISATIONS DIVERSES	432	0,05	630	0,05	(197)	-31,34
FRAIS DE RECRUTEMENT	12 000	1,43			12 000	
Impôts, taxes et versements assimilés	12 192	1,45	11 945	1,00	247	2,07
TAXE SUR LES SALAIRES	12 589	1,50	11 548	0,97	1 041	9,01
CFE	(397)	-0,05	397	0,03	(794)	-200,00
Salaires et traitements	407 257	48,49	313 863	26,28	93 394	29,76
SALAIRES	368 314	43,85	288 538	24,16	79 776	27,65
CONGES PAYES	25 284	3,01	(10 308)	-0,86	35 592	345,29
PRIMES ET GRATIFICATIONS	10 450	1,24	26 288	2,20	(15 838)	-60,25
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	3 209	0,38	9 345	0,78	(6 136)	-65,66
Charges sociales	144 784	17,24	116 570	9,76	28 213	24,20
URSSAF	96 075	11,44	86 899	7,27	9 176	10,56
MUTUELLES	1 801	0,21	1 963	0,16	(162)	-8,25
RETRAITES	25 471	3,03	26 009	2,18	(538)	-2,07
PREVOYANCE	3 907	0,47	3 149	0,26	758	24,06
PROVISION CP	12 478	1,49	(2 254)	-0,19	14 732	653,56
MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	714	0,09	804	0,07	(90)	-11,18
FOMATIONS	4 338	0,52			4 338	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	18 782	2,24	17 072	1,43	1 711	10,02
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6 023	0,72	6 019	0,50	3	0,05
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	12 760	1,52	11 052	0,93	1 707	15,45

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Autres charges	401	0,05	3 793	0,32	(3 392)	-89,43
ABONNEMENT ASSO CONNECT			3 405	0,29	(3 405)	-100,00
REDEVANCES POUR CONCESSIONS, BREVETS, LICE	384	0,05	384	0,03		
CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	17		4		13	330,73
Résultat d'exploitation	(78 756)	-9,38	103 765	8,69	(182 521)	-175,90
Total des produits financiers	1 671	0,20	3 490	0,29	(1 819)	-52,11
Produits financiers de participations	1 671	0,20	3 490	0,29	(1 819)	-52,11
REVENUS DES TITRES DE PARTICIPATION	1 671	0,20	3 490	0,29	(1 819)	-52,11
Total des charges financières						
Résultat financier	1 671	0,20	3 490	0,29	(1 819)	-52,11
Résultat courant avant impôts	(77 084)	-9,18	107 255	8,98	(184 339)	-171,87
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles	5 523	0,66	35		5 488	N/S
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	5 523	0,66	35		5 488	N/S
PENALITES-AMENDES FISCALES	2 193	0,26	35		2 158	N/S
Charges except./ope.gestion	3 330	0,40			3 330	
Résultat exceptionnel	(5 523)	-0,66	(35)		(5 488)	N/S
Excédent ou déficit de l'exercice	(82 608)	-9,83	107 220	8,98	(189 828)	-177,05
Contributions volontaires en nature	404 358	48,14	266 053	22,27	138 305	51,98
Dons en nature	158 862	18,91	39 987	3,35	118 875	297,28
DONS EN NATURE	158 862	18,91	39 987	3,35	118 875	297,28
Prestations en nature	227 916	27,13	20 150	1,69	207 766	N/S
BENEVOLAT	227 916	27,13	20 150	1,69	207 766	N/S
Bénévolat	17 580	2,09	205 916	17,24	(188 336)	-91,46
MECENAT DE COMPETENCE	17 580	2,09	205 916	17,24	(188 336)	-91,46
Charges des contributions volontaires en nature	404 358	48,14	266 053	22,27	138 305	51,98
Mise à disposition gratuite biens	158 862	18,91	39 987	3,35	118 875	297,28
DONS EN NATURE	158 862	18,91	39 987	3,35	118 875	297,28
Prestations	227 916	27,13	20 150	1,69	207 766	N/S
PERSONNEL BENEVOLE	227 916	27,13	20 150	1,69	207 766	N/S
Personnel bénévole	17 580	2,09	205 916	17,24	(188 336)	-91,46
MECENAT DE COMPETENCE	17 580	2,09	205 916	17,24	(188 336)	-91,46